

01 Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

AANBESTEDENDE DIENST/ OPDRACHTGEVER:	Gemeente Noordoostpolder
PROJECT:	Asfaltonderhoud 2016-2017 Gemeenten Noordoostpolder en Urk
RAAMOVEREENKOMSTNR:	2016-IB-W-01
PROJECTNUMMER:	N.000023.1000

Mede naar aanleiding van de mogelijkheid tot het stellen van schriftelijke vragen tot vrijdag 18 maart 2016 wordt ten aanzien van bovenvermeld bestek nader het volgende bepaald.

Zie de bij deze 2e Nota van inlichtingen bijgevoegde bijlage met de gestelde vragen en beantwoording.

De paragrafen, besteksposten en artikelen die zijn vervallen, gewijzigd of zijn toegevoegd zijn in desbetreffende besteksonderdelen (de bijlage bij deze 2e NVI) weergegeven.

INSCHRIJVINGSSTAAT

De bij het bestek gevoegde staat vervalt en wordt vervangen door de bij deze 2e Nota van inlichtingen behorende gewijzigde, op de 1e en 2e Nota van inlichtingen aangepaste, inschrijvingsstaat.

Namens de opdrachtgever, 22 maart 2016

Bijlage(n):

- vragen- en antwoordenlijst.
- gewijzigde en/of aanvullende delen van besteksonderdelen 1, 2.2 en 3.
- gewijzigde inschrijvingsstaat.
- Bijlage polisvoorwaarden CAR-verzekering (wordt verstrekt bij opdrachtverlening).
- EMVI-bijlage "Invulformulier CO2-prestatieladder".

1. Algemeen

PAR

10 CO2-Prestatieladder

Paragraaf 10 toegevoegd.

01. Als er sprake is van een opdrachtverlening, onder toepassing van het 'Handboek CO2-prestatieladder 3.0' is artikel 01.01.17 uit deel 3 van deze raamovereenkomst van toepassing.
02. Als de aannemer 1 jaar na opdrachtverlening en vervolgens jaarlijks niet kan voldoen aan zijn opgelegde ambitie OF niet (meer) beschikt over het benodigde CO2-bewuste certificaat zal er een korting van €100.000,- bij het ontbreken van niveau 4 OF een korting van €200.000,- bij het ontbreken van niveau 5 worden opgelegd zonder dat hiervoor een ingebrekestelling noodzakelijk is.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
181210			Toevoeging hoeveelheid steunrug/mortellaag				
181210	831711		Opbreken betonbanden.	m	900,00	F	
			Situering: op diverse locaties in de gemeente				
			Noordoostpolder en/of Urk.				
			Betreft opbreken en afvoeren bestaande				
			trottoirbanden langs rijwegen.				
		4.	Inclusief mortellaag en steunrug				
			Afmetingen en materiaal steunrug:				
			-steunrug beton ca. 0,04m3/m.				
			-cementspecie/mortellaag ca. 0,02m3/m.				
		. 1. . . .	Met een streklaag straatstenen in cementmortel				
		. . 3. . .	Trottoirbanden 130/150 x 250 mm				
		 7	De aannemer wordt eigenaar van de vrijgekomen				
			materialen				
							
							

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

01 01 17 Toepassing CO2-Prestatieladder**00 Artikel 01.01.17 toegevoegd**

- 01 De bewijslast dat aan het aangeboden ambitieniveau van het EMVI Criterium wordt voldaan ligt bij de aannemer, deze bewijslast bestaat uit een projectdossier en een verklaring van een certificerende instelling of voldaan wordt aan het aangeboden ambitieniveau, inclusief alle onderliggende niveaus, van het EMVI Criterium.
- 02 Dit EMVI-aspect dient te worden geborgd in het door de aannemer in te richten managementsysteem van het project.
- 03 Op basis van het projectdossier en borging in het managementsysteem van het project laat de aannemer een Certificerende Instelling (CI) toetsen of er voldaan wordt aan dit EMVI-aspect.
- 04 De aannemer toont aan dat de CI geaccrediteerd is voor certificering op het niveau van het laddercertificaat dat correspondeert met het aangeboden ambitieniveau en dat de persoon die de toetsing uitvoert namens de CI aantoonbaar ervaring heeft met certificeringen van bedrijven op het niveau van het laddercertificaat dat correspondeert met het aangeboden ambitieniveau.
- 05 De toetsing door de CI vindt binnen één jaar na opdrachtverlening en vervolgens jaarlijks plaats, gedurende de uitvoering van het project.
- 06 Binnen 14 kalenderdagen na opdrachtverlening dient de aannemer aan te geven welke CI de toetsing zal uitvoeren.
- 07 Indien de aannemer beschikt over een CO2-bewust certificaat op een lager ambitieniveau kan het bedrijf de bewijslast deels baseren op informatie uit het managementsysteem behorende bij het CO2-bewust certificaat. Het bewijs dient echter nadrukkelijk project-specifiek te worden geleverd voor het aangeboden ambitieniveau inclusief alle onderliggende niveaus, een gemengde bewijsvoering is niet mogelijk.
- 08 In het geval de aannemer niet project-specifiek kan aantonen aan het aangeboden ambitieniveau (inclusief alle onderliggende niveaus) te voldoen is er sprake van een korting zoals in paragraaf 10 van deel 1 van deze raamovereenkomst is vermeld.

HFD PAR ART LID

01 16 03 Doorlopende CAR-verzekering, door de opdrachtgever

00 Artikel 01.16.03 toegevoegd

- 01 De gemeente Noordoostpolder beschikt over een (doorlopende) CAR-verzekering op welke alle in onze opdracht verrichte werken zijn verzekerd. Deze polis voorziet ook in werkzaamheden welke buiten de eigen gemeente worden verricht.
- 02 De aannemer dient zorg te dragen voor dan wel acht te houden op een aansprakelijkheidsverzekering, zowel voor hemzelf als voor alle partijen waarvoor hij krachtens de UAV verantwoordelijk is. Deze verzekering dient te voldoen aan de bij werken algemeen geldende voorwaarden.
- 03 De aannemer gaat ermee akkoord dat alle rechten uit bovengenoemde aansprakelijkheidsverzekering worden overgedragen op de gemeente Noordoostpolder c.q. haar verzekeraar.

01 16 05 Verzekeringen, door de aannemer

00 Artikel 01.16.05 toegevoegd

- 01 De aannemer zal bij de uitvoering van een werk alleen gebruik maken van (gehuurd) materieel waarvan de burgerlijke aansprakelijkheid waartoe dit materieel aanleiding kan geven is gedekt door een verzekering (WAM). Indien gebruik wordt gemaakt van zodanig materieel dient tevens de aansprakelijkheid van de opdrachtgever, de directie en de huurder te zijn medeverzekerd op deze polis inclusief schade aan ondergrondse kabels en leidingen en dergelijke alsmede schade door regiefouten.

01 16 08 WA-verzekering

00 Artikel 01.16.08 vervalt